



امید حامدی فر

فرصت بزرگ

امید حامدی فر یکی از بازیکنان مد نظر رضا عنایتی برای حضور در بازی‌های آسیایی هانگژو است. این بازیکن که اکنون ۲۳ سال سن دارد، بدون اینکه سهمیه بزرگسالان را پر کند، به احتمال زیاد در بازی‌های آسیایی به میدان خواهد رفت. این یک فرصت طلایی برای حامدی فر است تا جایگاه خود را در فوتبال ایران تثبیت کند و توانایی‌هایش را به رخ بکشد.



سیحان خاقانی

موافق کاهش قرارداد

یکی از بازیکنان که هنوز قراردادش را به درخواست باشگاه کسر نکرده سیحان خاقانی است. این بازیکن اما هیچ مخالفتی با این موضوع ندارد و به گوش مسئولان باشگاه رسانده که برای تسریع در کاهش سقف قرارداد حاضر است در روزهای آتی به باشگاه برود و درصدی از قراردادش را کاهش دهد. احتمالاً قرارداد او هم ۵ درصد کاهش خواهد یافت.



امید حامدی فر

استقلال

مهر تأیید
پرورش خواه به
دست خالی نگویم

پهروز پرورش خواه نگران کمبود بازیکن در استقلال است. او درباره این موضوع مهم گفته: «برخی از پیشکسوتان عنوان کردند که استقلال هیچ تغییری نکرده، ولی همه شاهد هستیم که تیم تغییر کرده و بازیکنان مهم و تأثیرگذار از تیم رفته‌اند. الان در بازی‌های پیش‌رو بازیکن مصدوم یا چنداخطاره می‌شود و تیم بازیکنی روی نیمکت ندارد که بتواند جایگزین کند.»

امیدوارم در نیم فصل دوم مدیران با برنامه‌ریزی درست بتوانند با کیفیت‌ترین بازیکنان را جذب کنند.»

پرورش خواه درباره حضور هاشمی‌نسب نیز این جملات را به زبان می‌آورد: «به نظر من هر کسی که می‌تواند به استقلال کمک کند باید حضور داشته باشد. به طور حتم حضور هاشمی‌نسب به نفع استقلال است، چون او با تعصبی که دارد می‌تواند به تیم کمک کند. متأسفانه در فصل گذشته شاهد بودیم در هر بازی نیمکت استقلال دچار حاشیه می‌شد. حاشیه‌ها و جدل‌های کنار زمین باعث می‌شود بازیکنان تمرکز خود را از دست بدهند. همه ما شاهد بودیم اگر حاشیه‌های کنار زمین نبود استقلال می‌توانست در جام حذفی نتیجه بگیرد.»

استقلال از اینجا
لطمه می‌خورد

ستار همدانی از آن دسته پیشکسوتانی است که با احساس خاصی درباره استقلال صحبت به میان می‌آورد. همدانی که از بحث و جدل‌های به وجود آمده میان مدیرعامل و سرمربی به شدت ناراحت است درباره این موضوع حرف‌هایی به زبان می‌آورد که جالب توجه است. آقا ستار می‌گوید: «من از اختلاف خطیر و نگویم خیلی نگرانم. امیدوارم هرچه سریع‌تر مشکلات حل شود. اگر اختلافات ادامه داشته باشد، قطعاً به استقلال ضربه می‌زند.» البته فقط ستار همدانی نسبت به این موضوع ابراز نگرانی نکرده است و بسیاری از پیشکسوتان استقلال نسبت به این موضوع نگرانی دارند و بر این باورند که اختلاف به وجود آمده میان خطیر و نکونام باید هرچه سریع‌تر برطرف شود.

نکونام و لزوم ایجاد سد آهنین مقابل ناراضی‌ها

هرچه سریع‌تر «زیبا» شو!



عکس: رضا معطریان

نکونام برای ادامه مسابقات لیگ به آن نیاز مبرم دارد، تهاجمی‌تر کردن استقلال و تنوع بخشیدن به تاکتیک‌های این تیم است، به گونه‌ای که فقط یک پلن نداشته باشد و تنها به ضربات «شروع مجدد» برای گلزنی امید نبندد و با استفاده هرچه بیشتر از عناصر تهاجمی مؤثری مانند مهرداد محمدی که تابستان امسال به استقلال پیوسته و ارسالن مطهری که چهارمین فصل حضورش را در این تیم تجربه می‌کند، تصویر تازه و مثبت‌تری از خود در اذهان به وجود بیاورد. او البته باید ناراضی‌هایی را که از کمبود سرمایه در استقلال و پرداخت نشدن موقع دستمزدهای خود نگرانند، راضی و متقاعد و از کوچ آنان جلوگیری کند ولی به همان میزان باید به ترمیم و تقویت هرچه سریع‌تر سیستم‌های بازی تیمش و زیرساختی آن نیز بپردازد. سیستم‌هایی که اگرچه در دو هفته اول لیگ ثمربخش بود اما کسالت‌آور و منفی توصیف شده است.

و محصول نظم‌طلبی تاکتیکی او بوده است و ژوزه مورایس سرمربی پرتغالی سپاهان هم بدش نمی‌آمد نشان بدهد که فتح هر دو دیدار رفت و برگشت فصل پیش مقابل استقلال محصول سیاستگذاری‌های درست او بوده و نه نتیجه گرایش‌های غریب ریکاردو ساپینتو هدایتگر پریشان حال سال گذشته آبی‌ها که قادر نبود از همه توانایی‌های بالقوه تیمش به‌درستی استفاده کند. بازی دیشب همان مدلی بود که نکونام در آن مهارت دارد. او که از قوه طراحی روش‌های تهاجمی مؤثر و متنوع بی‌بهره است و به شیوه استاد و مربی سابقش کارلوس کی‌روش فقط در سیستم «دفاع و ضدحمله» صاحب مهارت است و گلزنی را در ضربات ایستگاهی می‌جوید، چهارشنبه شب با تیمی مصاف داد که چون میل به تهاجم و گلزنی دارد مقدمات و ابزار اجرای تک‌روش محبوب و تخصصی‌اش به وی ارزانی می‌داشت. با وجود این آنچه

دیشب همچنان قادرند به کسب عنوان قهرمانی ببندیشند و برای رسیدن به آن برنامه‌ریزی و تلاش کنند. پس از اتمام هفته چهارم لیگ به سبب مشغولیت‌های مهم ملی و قاره‌ای و باشگاهی و مشغول بودن سه تیم در جام باشگاه‌های آسیا و انجام ۵ بازی تدارکاتی برای تیم ملی بزرگسالان و حضور تیم ملی امید در بازی‌های آسیایی هانگژو لیگ داخلی احتمالاً به مدت ۴۵ روز تعطیل خواهد شد. اینها به ما می‌گویند اگرچه نگاه استقلال و سپاهان به دیدار چهارشنبه شب حیثیتی بود اما وجوه کلانی بر آن مترتب نبود و چون در هفته‌های آخر لیگ برگزار نشد، نمی‌توانست و نمی‌تواند تأثیر شگرفی بر فرجام‌نهایی آن داشته باشد. با وجود این سرمربیان هر دو تیم چیزهای اضافه‌ای را هم در این مسابقه جست‌وجوی کردند. جواد نکونام هدایتگر آبی‌های تهرانی می‌خواست ثابت کند هر دو برد اول تیمش ریشه در خوش‌اقبالیتی نداشته

آنکه باب میل جواد نکونام بوده باشد، بر اثر اقدام علی‌خطیر مدیرعامل باشگاه صورت پذیرفت، با وتوی حکم مدیر توسط سرمربی آبی‌ها هنوز نیامده، رفتنی شد. نکونام پس از تحقق اتفاقات مذکور مطمئن شده که تنها راه حفظ سمپه‌های تیمش متقاعد کردن آنها به داشتن آینده‌ای روشن در این تیم و کشیدن سدی آهنین مقابل بازیکنانی است که به‌رغم داشتن قرارداد رسمی باشگاه با علم به اینکه استقلال در حال حاضر قادر به پرداخت تعهدات مالی خود به آنها نیست قصد پر کشیدن به سوی باشگاه‌های متمول‌تر را دارند.

بدون وجوهی کلان

تنها نکته قطعی در ذهن نکونام چه قبل از دیدار دیشب و چه در ساعات بعدی این مسأله بوده که نتیجه این مسابقه به هیچ‌روی نمی‌تواند روشن‌گر سرنوشت نهایی لیگ هم باشد، چون هنوز ۲۷ هفته از لیگ بیست‌وسوم باقی مانده، هر دو تیم حاضر در پیکار

وصال روحانی

روزنامه نگار

استقلال بعد از دیدار سنگین شب گذشته‌اش مقابل سپاهان در هفته سوم لیگ برتر فوتبال کشور با دل‌مشغولی‌های تازه‌ای مواجه است که شاید مهم‌تر از همه جدا شدن نفراتی از تیم باشد که طی همین دو ماه اخیر جذب آبی‌ها شدند اما نابسامانی‌های داخل باشگاه سبب شد جدا شوند و آینده خود را در تیمی دیگر جست‌وجو کنند. سرآمدان جدانشده‌ها آریا برزگر، سینا سعیدی فر و «منتظر محمد» بوده‌اند. برزگر که با هیاهوی خبری چشمگیری به استقلال پیوست، به نساجی نقل مکان کرد، سعیدی فر دروازه‌بان تیم ملی امید که می‌دانست پشت سر سیدحسین حسینی فسیل خواهد شد، به عضویت شمس آذر قزوین درآمد و «منتظر محمد» عراقی که گفته می‌شود خریداری او بیش از

برزگر که با هیاهوی خبری چشمگیری به استقلال پیوست، به نساجی نقل مکان کرد، سعیدی فر دروازه‌بان تیم ملی امید که می‌دانست

پشت سر سیدحسین حسینی فسیل خواهد شد، به عضویت شمس آذر قزوین درآمد و «منتظر محمد» عراقی که گفته می‌شود خریداری او بیش از

سوزه

درباره آنهایی که با باشگاه همکاری کردند
از خودگذشتگی بازیکنان استقلال

برخی بازیکنان استقلال با اولین درخواستی که از سوی باشگاه استقلال بابت کاهش قراردادهاشان رسید، با این درخواست موافقت کردند. از جمله این بازیکنان باید به صالح جردانی، جعفر سلمانی و آرمین سهرابی‌ان اشاره کرد. جواد نکونام نیز در قامت سرمربی استقلال در اقدامی غیرمنتظره درصدی از قراردادش را کاست که این اقدامات نشان دهنده اوج همکاری برخی بازیکنان و سرمربی تیم با باشگاه استقلال است. حتی مهدی هاشمی‌نسب که به تازگی با باشگاه استقلال قرارداد امضا کرده و تا کنون پولی دریافت نکرده است، هیچ اعتراضی به کادر مدیریتی باشگاه استقلال نداشته و در حال عمل به وظایف خود است. البته باشگاه استقلال قصد دارد در روزهای آتی درصدی از قرارداد دیگر بازیکنان شاخص را نیز کاهش دهد. سیدحسین حسینی، روزبه چشمی، مهدی مهدی‌پور و آرش رضواند جزو بازیکنانی هستند که باشگاه قصد دارد به آنها پیشنهاد کاهش دستمزد دهد، که البته تاکنون مورد موافقت قرار نگرفته اما ممکن است این طیف بازیکنان نامی به خاطر رضایت سرمربی استقلال و پایین آمدن سقف قرارداد خود در روزهای آتی به باشگاه بروند و درصدی از قرارداد خود را کاهش دهند. گفته می‌شود باشگاه استقلال انتظار کاهش ۵ درصد از کل قرارداد را دارد که باید دید مورد موافقت قرار می‌گیرد یا خیر؟!

بعد از صدور مجوز یک ماهه سرلک

به یاد اعزام
یزدانی و مرادمند
به سربازی

بعد از اینکه مجوز یک ماهه ادامه فعالیت میلاد سرلک برای بازی در ترکیب پرسپولیس صادر شد بسیاری از استقلالی‌ها به یاد ماجرای محمدحسین مرادمند و سیاوش یزدانی افتادند. اگر به خاطر داشته باشید این دو بازیکن در میانه‌های فصل بیست و یکم در حالی که در خط دفاع استقلال وضعیت بسیار باثباتی داشتند، ناچار به ترک تیم و حضور در باشگاه ملوان بندرانزلی شدند. در آن ایام یزدانی و مرادمند به حدی در اوج بودند که هیچ‌کس تعجب نمی‌کرد که دست کم یکی از این دو -به خصوص یزدانی- تیم ملی را در جام جهانی قطر همراهی کند اما الزام به اعزام مدافعان سابق استقلال به خدمت سربازی باعث شد تا دو مدافع ارزشمند آبی به ملوان بروند. از بد ماجرا این دو بازیکن در ملوان هم حتی یک بازی انجام ندادند و فقط در حال گذران مراحل خدمت سربازی بودند که این مسأله باعث شد هر دو از فرصت حضور در تیم ملی محروم شوند. هر چند که هم یزدانی و هم مرادمند توانستند معافی خود را بعد از چند ماه خدمت سربازی بگیرند اما جدایی این دو بازیکن در میانه‌های فصل حالا به سوزهای میان آبی‌دلان تبدیل شده تا از مسئولان بپرسند که لاقبل نیم فصل به این دو بازیکن فرصت داده نشد که در استقلال بازی کنند و از فرصت حضور در تیم ملی برخوردار شوند.